
 

1 

Dodatek č.1 
k rámcové smlouvě č. S-6131/DOP/2019 ze dne 13.2.2020 na projektové práce staveb 

pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje, včetně výkonu inženýrské činnosti 
a autorského dozoru 

(č. prováděcí smlouvy objednatele: S-4509/DOP/2023, č. smlouvy zhotovitele: 
2023/0178) 

 
mezi 

 
objednatelem:                        Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku  
                                                a veřejných zakázek   
IČO: 70891095                       DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  
Číslo účtu                              
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku  
                                                 a veřejných zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem, nebo  
                                                 dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem  
                                                 ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022“ 
 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Společnost AFSAG-PRISMOTT 
zhotovitelem: AFRY CZ s.r.o. (společník 1), Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
zastoupeným: Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Petr Košan 
email: 
bankovní spojení: HSBC Continental Europe, Czech Republic 
č.ú.: 
IČ: 45306605 
DIČ: CZ45306605 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 8073 
 
 



 

2 

 
zhotovitelem: SAGASTA s.r.o. (společník 2), Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha 4 
zastoupeným: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem a JUDr. Gabrielou Mrštnou, jednatelkou 
IČ: 04598555 
DIČ: CZ04598555 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 250116 
 
zhotovitelem: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. (společník 3), Osová 717/20, 625 00 Brno 
zastoupeným: Ing. Martinem Řehulkou, jednatelem 
IČ: 46974806 
DIČ: CZ46974806 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, C 7545 
 
zhotovitelem: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. (společník 4), Národní 984/15, 110 00 
Praha 1 
zastoupeným: Ing. Janem Loškou, Ph.D., jednatelem a Ing. Michalem Babičem, jednatelem 
IČ: 48588733 
DIČ: CZ48588733 
údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Městský soud v Praze, C 14051 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

Preambule: 
 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 22.6.2023 uzavřely Prováděcí smlouvu č. S-
4509/DOP/2023 (dále jen „Smlouva“) k akci s názvem „II/334 Kouřim – Milčice – PD“. 
Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP a PDPS a další 
činnosti blíže specifikované v čl. 1 Smlouvy a v ní přiložené Technické specifikaci.   
Na základě dohody smluvních stran uzavírají tento Dodatek č. l (dále jen ,,Dodatek č. 1,,) 
Smluvní strany konstatují, že z objektivních důvodů, které nejsou na straně Objednatele ani 
Poskytovatele, neboť se týkají dodatečně zjištěných skutečností, jež nebylo možné dopředu 
předvídat a které vznikly až během projednávání zpracované projektové dokumentace, vznikají 
Poskytovateli vícenáklady.  
 

I. Předmět dodatku č. 1 
 
 

Předmětem dodatku jsou práce představující změnu závazku, která ale dle zákona č. 
134/2016 Sb., § 222, odst. 6 není podstatnou změnou závazku, neboť její potřeba vznikla v 
důsledku okolností, které zadavatel (a ani zhotovitel) jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 



 

3 

1. Z výsledků celkové prohlídky řešeného úseku provedené KSÚS SK, jejíž závěry byly 
prezentovány na jednání dne 17.8.2023 vyplynulo, že stav komunikace je v jednotlivých 
úsecích výrazně rozdílný a vzhledem k optimálnímu vynakládání finančních prostředků na 
opravy je nutné rozdělit stavbu na 6 samostatných stavebních objektů / etap zohledňující 
aktuální technický stav jednotlivých úseků silnice II/334 a tím tedy i časovou potřebu jejich 
oprav. Tyto stavební objekty budou samostatně projednávány s příslušným st. úřadem a 
zajištěny jednotlivá spol. povolení. 

2. Na jednání dne 20.9.2023 zástupci obce Milčice vznesli požadavek na úpravu křižovatky 
silnic II/334 a III/32913 (u obecního úřadu) spočívající v odstranění bodové závady a 
zvýšení bezpečnosti průjezdu touto křižovatku. Místem je vedena i cyklotrasa č. 0109. Po 
dohodě s investorem na jednání 7.11.2023 bude zpracována bezpečnostní inspekce, jejíž 
závěry zpracovatel zapracuje do projektové dokumentace ve všech stupních PD. 

3. Tímto Dodatkem č.1 se mění Článek II. Cena za dílo takto: 
a) Dokumentace pro společné povolení (DUSP) 

bez DPH: 5 710 000 Kč 
DPH: 1 199 100 Kč 
včetně DPH: 6 909 100 Kč 

b) Projektová dokumentace pro provedení stavby (PDPS) 

bez DPH: 1 407 000 Kč 
DPH: 295 470 Kč 
včetně DPH: 1 702 470 Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti ke společnému povolení včetně majetkoprávní přípravy 
stavby 

bez DPH: 1 332 000 Kč 
DPH: 279 720 Kč 
včetně DPH: 1 611 720 Kč 
 
Cena celkem: 
bez DPH: 8 786 500 Kč 
DPH: 1 845 165 Kč 
včetně DPH: 10 631 665 Kč 
Podrobná specifikace ceny tvoří přílohu č. 1 Tohoto dodatku. 
 

Jedná se tedy o celkové navýšení o 9,76 % v rozsahu Dodatku č. 1 oproti uvedené ceně dle 
Prováděcí smlouvy. 

 

4. Tímto Dodatkem č.1 se mění Článek III. Doba a místo plnění takto: 
1. Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

koncept DUSP – do 4 měsíců od obdržení závěrů bezpečnostní inspekce na křižovatce 
silnic II/334 a III/32913 ze strany Objednavatele 
 
Ostatní termíny dle tohoto článku zůstávají beze změny. 



 

4 

  

II. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek č. l bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 
2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede objednatel. Zhotovitel bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že objednatel tento Dodatek č. l uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. l je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení 
Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. l výslovně dotčena, zůstávají beze změny v 
platnosti a účinnosti. 

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá, ze smluvních stran 
obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č.1 uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah tohoto Dodatku č. l za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich 
svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

7. Uzavření tohoto Dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje č. 018-
12/2024/RK ze dne 21.3.2024. 

 
 
 

 
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
Středočeský kraj     Společnost AFSAG-PRISMOTT 
 
 
 
……..……………………………..                        ……..……………………………..                  
Libor Lesák,  Ing. Petr Košan 
radní pro oblast investic, majetku   jednatel AFRY s.r.o.  
a veřejných zakázek  
  
 
  

Jiří 
Čurda

Digitálně podepsal 

Jiří Čurda 

Datum: 2024.04.09 

09:12:45 +02'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2024.04.18 

07:36:51 +02'00'



popis položky Nabídková cena uchazeče v Kč dodatek č. 1 cena vč dodatku č.1

Průzkumy a podklady - DUSP

Zjištění průběhu a zákres IS, zaměření, 
záborový elaborát, digitální katastrální mapa 180 000,00 15 000,00 195 000,00

Průzkumy pro DUSP (Hluková, Exhalační studie, 
Bilance zemin a ornice, Dendrologický průzkum, 
GTP dle TP76, diagnostika vozovky, kamerové 
zkoušky, apod.)

450 000,00 0,00 450 000,00

Průzkumy DUSP celkem 630 000,00 15 000,00 645 000,00
DUSP
Průvodní zpráva 130 000,00 13 000,00 143 000,00
Souhrnné technické řešení 1 270 000,00 105 000,00 1 375 000,00
Stavební část 2 985 000,00 295 000,00 3 280 000,00
DIO 100 000,00 19 000,00 119 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 
odpady 100 000,00 3 000,00 103 000,00

BOZP 40 000,00 5 000,00 45 000,00
DUSP celkem 4 625 000,00 440 000,00 5 065 000,00
DUSP celkem včetně průzkumů 5 255 000,00 455 000,00 5 710 000,00

IČ-zajištění vydání společného povolení
projednání dokumentace 962 000,00 100 000,00 1 062 000,00
majetkoprávní podklady 150 000,00 20 000,00 170 000,00
podání žádosti bez poplatků 50 000,00 50 000,00 100 000,00
IČ celkem 1 162 000,00 170 000,00 1 332 000,00

PDPS  
Technická zpráva 100 000,00 13 000,00 113 000,00
Výkresová část 991 000,00 90 000,00 1 081 000,00
ZTKP 40 000,00 3 000,00 43 000,00
Soupis prací a rozpočet 120 000,00 50 000,00 170 000,00
PDPS celkem 1 251 000,00 156 000,00 1 407 000,00

TP + AD 337 500,00 0,00 337 500,00

celkem bez DPH  (Kč) 8 005 500,00 781 000,00 8 786 500,00
DPH  (Kč) 1 681 155,00 164 010,00 1 845 165,00
celkem s DPH (Kč) 9 686 655,00 945 010,00 10 631 665,00

II/334 Kouřim - Milčice - PD


